
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 
….. 

V Praze dne 07. 03. 2023 

Č. j.: CSU-003101/2023-29 

Zn.: Z-02999-CEN-23 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 
 
Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 
 
Vážený pane ….., 
 
na základě Vaší žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 
1. března 2023, ve které žádáte o zaslání informací spojených s uvedením rozdílného předmětu podnikání 
v Registru ekonomických subjektů (dále jen „RES“) a na živnostenském úřadu u zrušené živnosti, 
konkrétně: 
 

1. jaké důsledky pro Vás mají v současnosti rozdílně vedená data u obou úřadů; 
2. zda je nutné provést sjednocení údajů u obou úřadů – pokud ano, do kdy se tak stane; 
3. zda je ve spojitosti s Vámi v souvislosti s podnikáním veden jakýkoliv platný údaj, krom údaje 

o zrušení živnostenského oprávnění, 

Vám Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) poskytuje následující informace: 
 

ad 1)  V současnosti rozdílně vedená data u ČSÚ a u živnostenského úřadu pro Vás nemají žádné 
důsledky, činnost subjektu vedeného pod IČO ….. je ukončena. 

ad 2)  Ne, není již nutno řešit rozdíl v uvedení rozdílného předmětu podnikání dle číselníku živností 
a dle klasifikace CZ-NACE, IČO ….. k 22. 2. 2023 zaniklo. 

ad 3)  Ve spojitosti s Vaší osobou v souvislosti s podnikáním nevede ČSÚ žádný další údaj, kromě 
údaje o datu zániku subjektu (IČO …..). 

 
Pro vysvětlení dále uvádíme: 

Dle  Registru osob (ROS) mělo IČO ….. pouze agendu Živnostenské podnikání, a ta je ukončena, 
poslední změna – zánik oprávnění je dne 22. 2. 2023. Do databáze a na webové stránky ČSÚ se změny 
promítají 2x měsíčně, aktualizace probíhá vždy na začátku a v polovině měsíce. V aktuálním stavu RES, 
ke 2. 3. 2023, je subjekt již veden jako ukončený (viz https://apl.czso.cz/res/). Tato data jsou také 
předávána Ministerstvu financí ČR k publikování v ARES.  
 
 

S pozdravem  
 
 

https://apl.czso.cz/res/

